
PŘÍLOHY 
 

Příloha č. 1 – Tabulka pro určování výše výživného v České republice 

  

 Věk dítěte Procentuální rozmezí 

1. 0 – 5 let 11 – 15 % 

2. 6 – 9 let 13 – 17 % 

3. 10 – 14 let 15 – 19 % 

4. 15 – 17 let 16 – 22 % 

5. 18 a více let 19 – 25 % 

 

Zdroj: MS ČR (2010) 



2 

 

Příloha č. 2 – Tabulka pro vyměřování výše výživného v Rakousku 

 

Tabulka pro 2009/2010*: 

Věk dítěte Procentní sazba** Obvyklá částka Limitní sazba*** 

0 - 3 let 16 € 177 € 354 

3 - 6 let 16 € 226 € 452 

6 - 10 let 18 € 291 € 582 

10 -15 let 20 € 334 € 835 

15 - 19 let 22 € 392 € 980 

od 19 let 22 € 492 € 1.230 

 

* Přizpůsobuje se vždy k 1. červenci každého roku 

** % z čistého příjmu pro jedno dítě bez sourozenců 

*** 2 násobek (do 10 let) příp. 2,5 násobek obvyklé částky 

Pokud je více oprávněných, zkrátí se procentní sazba pro sourozence v závislosti na věku dítěte, a sice o 1% 

pro každé další dítě do 10 let, o 2% pro každé další dítě nad 10 let a pro manžele / manželku bez vlastního 

příjmu až o 3% na jedno dítě. 

 

Zdroj: MS ČR (2010) 

 

Tabulka pro 2012/2013: 

Věk dítěte Procentní sazba Obyklá částka 

0-3 let 16 € 190 

3-6 let 16 € 243 

6-10 let 18 € 313 

10-15 let 20 € 358 

15-19 let 22 € 421 

Od 19 let 22 € 528 

 

Zdroj: Salzburg.gv.at [online]. 2013 [cit. 20. června 2013] Unterhalt. Dostupné z: 

<http://www.salzburg.gv.at/themen/gs/soziales/soziales_richtsaetze/soziales_richtsaetze_unterh

alt.htm>



3 

 

Příloha č. 3 – Tzv. Düsseldorfská tabulka pro určení výše výživného 

v Německu 

 

Tabulka pro 2010: 

Čistý příjem povinného v € 

Věk dítěte 

Procentní 
sazba 

Orientační částka   

výživného v € 0-5 6-11 12-17 od 18 

Částky v € 

1. do 1.500 EUR 317 364 426 488 100 770/900 

2. 1.501 - 1.900 333 383 448 513 105 1.000 

3. 1.901 - 2.300 349 401 469 537 110 1.100 

4. 2.301 - 2.700 365 419 490 562 115 1.200 

5. 2.701 - 3100 381 437 512 586 120 1.300 

6. 3.101 - 3.500 406 466 546 625 128 1.400 

7. 3.501 - 3.900 432 496 580 664 136 1.500 

8. 3.901 - 4.300 457 525 614 703 144 1.600 

9. 4.301 - 4.700 482 554 648 742 152 1.700 

10. 4.701 - 5.100 508 583 682 781 160 1.800 

 

Zdroj: MS ČR (2010) 

 



4 

 

Tabulka pro 2013: 

Čistý příjem povinného v € 

Věk dítěte 

Procentní 
sazba 

Orientační částka   
výživného v € 0-5 6-11 12-17 od 18 

Částky v € 

1. do 1.500 EUR 317 364 426 488 100 800/1000 

2. 1.501 - 1.900 333 383 448 513 105 1.100 

3. 1.901 - 2.300 349 401 469 537 110 1.200 

4. 2.301 - 2.700 365 419 490 562 115 1.300 

5. 2.701 - 3100 381 437 512 586 120 1.400 

6. 3.101 - 3.500 406 466 546 625 128 1.500 

7. 3.501 - 3.900 432 496 580 664 136 1.600 

8. 3.901 - 4.300 457 525 614 703 144 1.700 

9. 4.301 - 4.700 482 554 648 742 152 1.800 

10. 4.701 - 5.100 508 583 682 781 160 1.900 

                  Od 5.101 podle konkrétních okolností 

 

Zdroj: Oberlandesgericht Düsseldorf: Düsseldorfer Tabelle (2013) [cit. 25. června 2013] 

Dostupné z: <http://www.recht-und-familie.de/assets/files/2013-01-01_duesseldorfer-

tabelle.pdf> 

 


